

UNIVERSIDAD DE SONORA

Colegio Académico

Hermosillo, Sonora. 8 de noviembre de 2016.

CONVOCATORIA

Integrantes del H. Colegio Académico de la Universidad de Sonora Presente

Con fundamento en el artículo 25, fracción II, de la Ley Número 4 Orgánica de la Universidad de Sonora, por este medio se les convoca a sesión ordinaria que tendrá lugar el día 15 de noviembre del año en curso, a partir de las 11:00 horas, en la Sala de Órganos Colegiados, ubicada en la planta alta del edificio 9Q3, en la ciudad de Hermosillo, Sonora, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia y verificación de quórum.
- 2. Aprobación del orden del día.
- 3. Aprobación del acta 147 de la sesión ordinaria del 6 de octubre de 2016.
- 4. Presentación y acuerdo, en su caso, del proyecto de presupuesto anual para el año 2017.
- 5. Dictamen y aprobación, en su caso, del proyecto de reforma curricular Licenciatura en Enfermería, turnado a las comisiones de Asuntos Académicos y de Asuntos Normativos del H. Colegio Académico.
- 6. Dictamen y aprobación, en su caso, de la propuesta de ajustes y precisiones al Estatuto de Personal Académico de la Universidad de Sonora, de fecha 6 de noviembre de 2015.
- 7. Dictamen y aprobación, en su caso, de la propuesta de catálogos de revistas y editoriales para acreditar las publicaciones del personal académico establecidas en el Estatuto de Personal Académico de la Universidad de Sonora.
- 8. Dictamen y aprobación, en su caso, de la propuesta de Reglamento de Acreditación de Requisitos y Actividades Académicas del Estatuto de Personal Académico.
- 9. Dictamen y aprobación, en su caso, del procedimiento y criterios para otorgar la distinción de Doctor Honoris Causa.
- 10. Dictamen y aprobación, en su caso, del procedimiento y criterios para otorgar la distinción de Profesor-Investigador Emérito.
- 11. Asuntos generales.

Se solicita su puntual asistencia.

Atentamente

"El saber de mis hijos hará mi grandeza"

Dr. Heriberto Grijalva Monteverde

Presidente

M.C. María Magdalena González Agramón

Secretaria Técnica